様式第１号（第３条関係）

	○○○○年〇〇月○○日

愛　知　県　知　事　　殿

所在地
〒○○○-〇〇〇〇

　○○市○○町○番地

団体名
◇◇◇楽団
EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 9(（ふりがな）),代表者職・氏名)
代表 　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(あいち),愛知) EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(いちろう),一郎)
(芸名　△△△△)
代表者生年月日
○○○○年 ○○月 ○○日
２０２５年度文化活動事業費補助金交付申請書

文化活動事業費補助金の交付を受けたいので、文化活動事業費補助金交付要綱第３条の規定によって、下記のとおり申請します。

記

１　交付を受けようとする事業の内容
申請区分
後継者育成事業
申請事業
分野
事業名
○○○

○○○○○○

２　補助金交付申請額

	事　業　費 eq \o\ac(○,A)
	補助金算定基礎額 eq \o\ac(○,B)
	補助金交付申請額 eq \o\ac(○,Ｄ)

	○○○,○○○円
	○○○,○○○円
	○○○,○○○円

	３　添付書類　(1)事業実施計画書（別紙様式）

(2)団体活動状況調（別紙様式）
(3)収支予算書（別紙様式）
(4)その他参考資料

	連絡先（事務担当者）
	氏　名
	○○　○○
	電　話
	〇〇〇-〇〇〇-〇〇〇〇

	F A X
	〇〇〇-〇〇〇-〇〇〇〇

	Email
	〇〇〇@△△△

	住　所
	〒○○○-〇〇〇〇

○○郡○○町○○１－１

注１　愛知県では、事務・事業から暴力団を排除しています。愛知県文化活動事業費補助金交付要綱及び愛知県文化活動事業費補助金実施細則に基づき、暴力団を利すると認めるときは、補助金を交付しません。また、交付決定後にその旨が明らかとなったときは、交付決定を取り消し、又は補助金の返還を求めることがあります。

注２　本申請に係る補助金の交付が暴力団を利するかどうかについて、愛知県警察本部長に申請者の住所、氏名、電話番号その他申請書及び添付書類に記載された情報を提供し、意見を聴くことがあります。
（別紙様式）

事 業 実 施 計 画 書（その１）
	事業名
	○○○後継者育成事業

	実施団体名
	◇◇◇会

	実施場所
	○○文化会館、○○公民館

	事業期間
	○○○○年○月○日（　）～○○○○年○月○日（　）

	講習等日(回)数
	○○日（   ○  回）

	事業の内容

○○の伝承、指導
○○の育成、講座

	事業の目的
○○の伝承、育成のため○○事業を行う。

	参加者数
	参加者の地域

	会員
	○○人
	例）△△市始め近隣市町村

	非会員
	○○人

	計
	○○人

	共催
	○○新聞社、○○テレビ放送

	後援
	○○市教育委員会、○○市

	協賛等
	○○株式会社、○○株式会社

（別紙様式）

事 業 実 施 計 画 書（その２）
	事業名
	○○○演奏会、○○○美術展、公演「○○○」　など

	実施団体名
	◇◇◇楽団

	審査基準ごとの、事業の詳細（ＰＲできるものは何か）

	＜先駆性、実験性＞　活動内容が先駆け、あるいは新しい試みなど独創性に富んでいるか。
〔＜将来性＞　次代を担うことが期待される後継者の育成に寄与する事業か。〕

	＜発信性、国際性＞　愛知の文化芸術を国内外に向けて発信しているか。

〔＜継続性、育成成果＞　保存伝承のための事業を継続して行っているか。また、これまでにどのような後継者人材を育成してきたか。〕

	＜将来性＞　次代を担うことが期待される芸術家等の文化芸術活動か。

〔＜発信性、国際性＞　愛知の文化の特色を国内外に向けて発信しているか。〕

	＜貢献度＞　本県における文化芸術振興への寄与が特に高いと認められるか。

	＜その他＞　その他、アピールできる事項

（別紙様式）

団 体 活 動 状 況 調

	(ふりがな）

団体名
	（◇◇◇がくだん）
◇◇◇楽団
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps12 \o\ad(\s\up 11(（ふりがな）),代表者)
職・氏名
	代表　EQ \* jc2 \* "Font:ＤＦＰ特太ゴシック体" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(あいち),愛知)

EQ \* jc2 \* "Font:ＤＦＰ特太ゴシック体" \* hps14 \o\ad(\s\up 9(いちろう),一郎)

	所在地
	〒○○○－○○○○
○○市○○町○番地

	電話番号
	○○○－○○○－○○○○
	設立年月日
	○○○○年 ○○ 月 ○○ 日

	団体構成員
	総人員（当該年度の４月１日現在）
	○○　人

	内訳

団員　○○人、　準団員　○○人

	目的
	○○○○は、発足以来、○○に関する○○演奏を目的として、
○○○……

	沿革及び
主な活動実績
	○○○○年４月　××××管弦楽団　　  　 　　　設立

	○○○○年９月　第１３回○○演奏会（○○会館）

	○○○○年９月　◇◇◇◇管弦楽団に団体名を変更

	○○○○年８月　１５周年記念公演

	○○○○年７月　△△コンクール○○賞受賞

	○○○○年９月　第１６回○○演奏会（○○会館）

	○○○○年1月　第１回□□演奏会（□□ホール）

	○○○○年９月　第１７回○○演奏会（○○会館）

	助成実績
	直近過去5年間（2020年度～2024年度）における、
愛知県文化活動事業費補助金の交付決定回数
　　×　回
※一度交付決定がされた後、採択事業の中止、廃止等が生じた場合であっても、交付決定回数に計上。

（別紙様式）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　後継者育成事業
収　支　　　　書
１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	金　額
	内　　訳

	公的助成
	○○○，○○○
	○○○市補助金　○○○円（昨年度実績で記入。新規に申請する場合は申請額等を記入してください。）

	その他収入
	○○○，○○○
	講習料　○○円×○人＝○○円　など

	小　　計 eq \o\ac(○,C)
	○○○，○○○

	県補助金 eq \o\ac(○,D)
	○○○，○○○

	自己資金
( eq \o\ac(○,A)－ eq \o\ac(○,C)－ eq \o\ac(○,D))
	○○○，○○○

	合　　計 eq \o\ac(○,A)
	○○○，○○○

２　支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	項　目
	金　額
	内　　訳

	補助対象経費
	研修・講習に

要する事業費
	会場費
	○○○，○○○
	○○円×○日＝○○円

（講習に要する会場分のみ記入。発表会に関するものは除く）

	謝金・旅費
	○○○，○○○
	講師謝金　○○円×○回×○人＝○○円

講師旅費　○○円×○人＝○○円

	教材費
	○○○，○○○
	教本　　　　○○円×○冊＝○○円

道具借上料　　○○円

材料費　　　　　○○円　　など

	そ

の

他
	印刷費
	○○○，○○○
	（テキスト印刷費、公募に伴う印刷費のみ記入）

	広告宣伝費
	○○○，○○○
	○○新聞掲載料　○○円　など

	小　計 eq \o\ac(○,B)
	○○○，○○○
	＊補助金算定基礎額

	補助対象外経費 eq \o\ac(○,Ｅ)
	○○○，○○○
	郵送料、記録費など

	合　　計 eq \o\ac(○,A)
	○○○，○○○

· 県補助金 eq \o\ac(○,D)欄には、収支予算書においては補助金交付申請額、収支決算書においては補助金交付決定額を記入
補助金交付申請書の記入例

必ず本名で記入。芸名等を使用したい場合は本名の下に記入。

※職名も必ず記入してください。（特に職がない場合は「代表」と記入）

後継者育成事業の分野を記入してください。

事業名・実施団体名は交付申請書と同じ名称で記入してください。

必ず月日まで記載。

（不明な場合は終了月末）

事業の内容がよくわかるように、詳しく記入してください。

なお、事業実施計画書（その２）には、審査基準ごとの内容を記入してください。

実行委員会形式（共催）の場合

「共催　　○○協会、○○市等」

講習を受講する人達の在住地域

公演や展示会等を鑑賞に来ると思われる人達の在住地域

公演や展示会等を鑑賞に来ると思われる人達の在住地域

実行委員会形式（共催）の場合

「共催　　○○協会、○○市等」

実行委員会形式（共催）の場合

「共催　　○○協会、○○市等」

実行委員会形式（共催）の場合

「共催　　○○協会、○○市等」

各項目について、審査基準ごとに具体的に、詳しくアピールしてください。この欄の記載内容は、企画審査会で選考する際の審査材料になります。

職・ふりがなも忘れず記入

ふりがなも忘れず記入

設立時は必ず記入してください。

～

設立以降に団体名の変更がある場合は必ず記入してください。

０～５のいずれかの数字を記入。

０となる場合は、「新規団体」の扱いとなります。

予　算

決　算

申請額を記入